considerando que a empresa é o próximo fornecedor do Processo Licitatório.   

EXTRATO DE ADITIVO 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 097/2025 
Partes: Município e CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
Objeto: Aditar no contrato aumento de quantitativo referente ao item 064, no valor de R$ 
2.448,00 (dois mil quatrocentos e quarenta e oito reais). 

EXTRATO DE ADITIVO 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  
Nº 033/2025 
Partes: Município e RIO GRANDE TRANSPORTES LTDA  
Objeto:  Tendo em vista a alteração de rota, em razão de novas matrículas, fica acrescido ao

[...]

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de bens móveis para 
as Comemorações da Semana Farroupilha, durante os dias 14 a 20 de setembro de 2025, na 
Praça Central Padre Narciso Zanatta do Município de Ibiaçá – RS.  
Valor: R$ 23.700,00 (vinte e três mil e setecentos reais).   

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 008/2025 
O Município de Ibiaçá, Torna Público o Processo de Inexigibilidade nº 008/2025, objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE SHOW PARA O EVENTO NATAL DOS SONHOS DO MUNICÍPIO DE 
IBIAÇÁ – RS. Valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais).